
и с п о л н и т е л ь н ы й  к о м и т е т  
НУРДАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО р а й о н а  
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

№

Об утверж дении перечня главных 
администраторов доходов бю дж ета Нурлатского 
м униципального района Республики Татарстан

В соответствии с абзацем третьим пункт; 
кодекса Российской Федерации Исполните! 
муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень гла^ 
бюджета Нурлатского муниципального района Р

2. Настоящее постановление примен 
возникающим при составлении и исполн 
муниципального района Республики Татарстан, и 
на плановый период 2024 и 2025 годов (на 2023

Руководитель

2. 1 а 3~ статьи 160 Бюджетного
тъный комитет Нурлатского

ных администраторов доходов 
е^публики Татарстан, 

яется к правоотношениям, 
ении бюджета Нурлатского 
ачиная с бюджета на 2023 год и

З.Р. Сайфутдинова



Утвержл 
П остано 
исполни 
Н урлатс 
Республ] 
от / У . ;

П е р еч ен ь  гл авн ы х  а д м и н и с т р а т о р а  
Н у р л атск о го  м у н и ц и п ал ь н о го  рай о н а  1

,ен
злением
гельного ком итета
ю го  м униципального района
1ки Татарстан

'  2022 г. №  / W

i д о х о д о в  б ю д ж ета  
’есп у б л и к и  Т атар стан

Код бю дж етной 
классификации Н аименование главной; 

Н урлатского муниг 
Т атарстан/наименова 

бю дж ета Нурлатского

) администратора доходов бю джета 
ш пального района Республики 
ние кода вида (подвида) доходов 
гуниципального района Республики 
Татарстан

главного
админист

ратора
доходов

вида(подвида) 
доходов бю дж ета 

Республики 
Татарстан

1 2 3

048
Ф едеральная служ ба по надзору в сфере прир 
Татарстан

одопользования по Республике

048
112 01010 01 2100 

120

Плата за выбросы загряз 
воздух стационарными 
соответствующему плат

няю щ их вещ еств в атмосферный
>бъектами (пени по
гжу)

048
112 01010 01 6000 

120

П лата за выбросы загряз 
воздух стационарными с 
государственные органь 
государственными внеб 1 

Ф едерации)

няю щ их вещ еств в атмосферный 
(бьектами (федеральны е 
[, Банк России, органы управления 
одж етны ми фондами Российской

048
112 01030 01 2100 

120
Плата за сбросы загрязн 
(пени по соответствую т

яющих вещ еств в водные объекты 
ему платежу)

048
112 01030 01 6000 

120

Плата за сбросы загрязн 
(федеральны е государст 
органы управления госу 
фондами Российской Фе

яющих вещ еств в водные объекты 
венные органы, Банк России, 
царственными внебю дж етными 
дерации)

048 112 01041 01 2100 
120

П лата за размещ ение от: 
соответствую щ ему плат

содов производства (пени по
гжу)

048
112 01041 01 6000 

120

Плата за размещ ение от; 
государственные органь 
государственными внеб] 
Ф едерации)

содов производства (федеральные 
[, Банк России, органы управления 
одж етны ми фондами Российской

048 112 01042 01 6000 
120

П лата за размещ ение тв( 
(федеральны е государст 
органы управления госу 
фондами Российской Фе

:рдых ком мунальны х отходов 
венные органы, Банк России, 
царственными внебю джетными 
дерации)

048
112 01070 01 6000 

120

П лата за выбросы загря: 
при сжигании на факель 
попутного нефтяного га  
органы. Банк России, ор 
внебю дж етными фонда.\

няю щ их вещ еств, образую щ ихся 
ных установках и (или) рассеивании 
?а (федеральны е государственные 
ганы управления государственными 
1И Российской Ф едерации)

100 Ф едеральное казначейство Р(:спублики Татарстан

100 103 02231 01 0000 
110

Д оходы  от уплаты акци; 
подлеж ащ ие распределе 
Российской Ф едерации 
установленны х дифферс 
отчислений в местные б 
установленным Федера.г 
бю дж ете в целях форми 
субъектов Российской <1

ов на дизельное топливо, 
нию  меж ду бю дж етами субъектов 
1 местными бю дж етами с учетом 
нцированны х нормативов 
юджеты (по нормативам, 
ьным законом о федеральном 
эования дорож ны х фондов 
•едерации)



100
103 02241 01 0000 

110

Д оходы  от уплаты  акциз 
дизельны х и (или) карбк 
двигателей, подлежащие 
субъектов Российской Ф 
учетом установленных д 
отчислений в местные 6i 
установленны м Ф едерал 
бю дж ете в целях формщ  
субъектов Российской Ф

ов на м оторны е масла для 
>раторных (инжекторны х) 
распределению  между бю джетами 

едерации и местными бю джетами с 
иф ференцированны х нормативов 
одж еты (по нормативам, 
ьным законом о федеральном 
ювания дорож ны х фондов 
едерации)

100
103 02251 01 0000 

110

Д оходы  от уплаты акциз 
подлеж ащ ие распредели 
Российской Ф едерации \ 
установленны х диффере 
отчислений в местные 6i 
установленным Ф едерал 
бю дж ете в целях формир 
субъектов Российской Ф

ов на автомобильны й бензин,
1ию меж ду бю дж етами субъектов 

м естными бю дж етами с учетом 
нцированных нормативов 
одж еты (по нормативам, 
ьным законом  о федеральном 
ювания дорож ны х фондов 
едерации)

100
103 02261 01 0000 

110

Д оходы  от уплаты  акциз 
подлеж ащ ие распределе] 
Российской Ф едерации \ 
установленны х диффере 
отчислений в местные 6i 
установленны м Ф едерал 
бю дж ете в целях форми { 
субъектов Российской Ф

ов на прям огонны й бензин,
1ию меж ду бю дж етами субъектов 

местными бю дж етами с учетом 
нцированны х нормативов 
одж еты (по нормативам, 
ьным законом о федеральном 
ю вания дорож ны х фондов 
едерации)

141
Ф едеральная служ ба по надзору в сф ер1

благополучия че
г защ иты  прав потребителей и 
ловека

141
116 01081 01 0000 

140

А дминистративные штр; 
Кодекса Российской Фе/ 
правонаруш ениях, за адл 
области охраны окружая 
налагаемые судьями фед] 
лицами федеральных гос 
учреж дений, Центральнс

1фы, установленны е главой 8 
(ерации об административны х 
ш нистративны е правонаруш ения в 
зщей среды и природопользования, 
еральных судов, долж ностными 
ударственны х органов,
>го банка Российской Ф едерации

141
116 10123 01 0051 

140

Д оходы  от денеж ных вз! 
счет погаш ения задолж е 
2020 года, подлеж ащ ие ■ 
м униципального образо! 
действовавш им в 2019 г< 
муниципальных районог 
направляемы х на форми 
дорож ного фонда, а таю] 
реш ения финансовым ор 
о раздельном учете задо.

.юканий (ш трафов), поступаю щ ие в 
нности, образовавш ейся до 1 января 
ачислению  в бю дж ет 
»ания по нормативам ,
>ду (доходы бю дж етов 
за исклю чением  доходов, 

эование м униципального 
се иных платеж ей в случае принятия 
ганом м униципального образования 
тженности)

161 Ф едеральная антим онопольная служба по Рес публике Татарстан

161
116 10123 01 0051 

140

Д оходы  от денеж ных вз! 
счет погаш ения задолж е 
2020 года, п од л еж ащ и е: 
м униципального образо! 
действовавш им в 2019 гс 
м униципальных районо! 
направляемы х на форми 
дорож ного фонда, а таю  
реш ения финансовым ор 
о раздельном учете задо.

лсканий (ш трафов), поступаю щ ие в 
нности, образовавш ейся до 1 января 
ачислению  в бю дж ет 
*ания по нормативам , 
зду (доходы бю дж етов 
за исклю чением  доходов, 

эование м униципального 
се иных платежей в случае принятия 
ганом муниципального образования 
1ж енности)

182 Ф едеральная налоговая служба



182
116 10123 01 0131 

140

Д оходы  от денеж ных вз! 
счет погаш ения задолж е 
2020 года, подлеж ащ ие 
муниципального образо] 
действовавш им в 2019 г 
поселений за исключени 
формирование муницип 
иных платежей в случае 
органом муниципальног 
задолж енности)

исканий (ш трафов), поступаю щ ие в 
нности, образовавш ейся до 1 января 
!ачислению в бю дж ет 
заиия по нормативам,
>ду (доходы бю дж етов городских 
ем доходов, направляемы х на 
ального дорож ного фонда, а также 
принятия реш ения финансовым 
з образования о раздельном учете

182
101 02010 01 1000 

110

Н алог на доходы физиче 
которых является налоге 
доходов, в отнош ении к< 
осущ ествляю тся в соотв 
Н алогового кодекса Рос 
(перерасчеты , недоимка 
соответствую щ ему плат

J CKHX лиц с доходов, источником 
1вый агент, за исклю чением 
>торых исчисление и уплата налога 
етствии со статьями 227, 227.1 и 228 
лш екой Ф едерации (сумма платежа 
и задолж енность по 
;жу, в том числе по отмененному)

182
101 02010 01 2100 

110

Н алог на доходы физиче 
которых является налоге 
доходов, в отнош ении к< 
осущ ествляю тся в соотв 
Н алогового кодекса Рос 
соответствую щ ему плат

ских лиц с доходов, источником 
>вый агент, за исклю чением 
угорых исчисление и уплата налога 
гтетвии со статьями 227, 227.1 и 228 
щ йской Ф едерации (пени по 
гжу)

182
101 02010 01 3000 

110

Н алог на доходы физиче 
которых является налоге 
доходов, в отнош ении к< 
осущ ествляю тся в соотв 
Налогового кодекса Рос 
денеж ны х взысканий (ш 
платежу согласно закон<

ских лиц с доходов, источником 
эвый агент, за исклю чением 
угорых исчисление и уплата налога 
етствии со статьями 227, 227.1 и 228 
:ийской Ф едерации (суммы 
траф ов) по соответствую щ ему 
)дательству Российской Ф едерации)

182
101 02010 01 4000 

110

Н алог на доходы физиче 
которых является налоге 
доходов, в отнош ении к< 
осущ ествляю тся в соотв 
Н алогового кодекса Рос 
поступления)

ских лиц с доходов, источником 
)вый агент, за исклю чением 
угорых исчисление и уплата налога 
етствии со статьями 227, 227.1 и 228 
:ийской Ф едерации (прочие

182
101 02020 01 1000 

110

Н алог на доходы физиче 
осущ ествления дея гельг 
зарегистрированны ми в 
предпринимателей, нота 
практикой, адвокатов, у  
других лиц, занимаю щ и 
соответствии со статьей 
Ф едерации (сумма плате 
задолж енность по соотв' 
по отмененному)

ских лиц с доходов, полученны х от 
ости ф изическими лицами, 
качестве индивидуальны х 
риусов, занимаю щ ихся частной 
ф едивш их адвокатские кабинеты, и 
кся частной практикой в 
227 Н алогового кодекса Российской 
жа (перерасчеты , недоимка и 
П 'ствующему платежу, в том числе

182
101 02020 01 2100 

110

Н алог на доходы физиче 
осущ ествления деятельг 
зарегистрированными в 
предпринимателей, ноте 
практикой, адвокатов, у  
других лиц, занимающий 
соответствии со статьей 
Ф едерации (пени по соо

ских лиц с доходов, полученных от 
ости физическими лицами, 
качестве индивидуальны х 
риусов, занимаю щ ихся частной 
ф едивш их адвокатские кабинеты, и 
<ся частной практикой в 
227 Н алогового кодекса Российской 
гветствую щ ему платежу)



182
101 02020 01 3000 

110

Н алог на доходы физиче 
осущ ествления деятельн 
зарегистрированны ми в 
предпринимателей, нота 
практикой ,адвокатов, у1 
других лиц, занимающие 
соответствии со статьей 
Ф едерации (суммы дене 
соответствую щ ему плат 
Российской Ф едерации)

:ких лиц с доходов, полученных от 
Ьсти ф изическими лицами, 
качестве индивидуальны х 
риусов, занимаю щ ихся частной 
редивш их адвокатские кабинеты, и 
:ся частной практикой в 
227 Н алогового кодекса Российской 
кны х взы сканий (ш трафов) по 
гжу согласно законодательству

182
101 02030 01 1000 

110

Налог на доходы  физиче 
физическими лицами в с 
Налогового кодекса Рос< 
(перерасчеты , недоимка 
соответствую щ ему плат

ских лиц с доходов, полученных 
оответствии со статьей 228 
:ийской Ф едерации (сумма платежа 
и задолж енность по 
;жу, в том числе по отмененному)

182
101 02030 01 2100 

НО

Н алог на доходы физиче 
физическими лицами в с 
Налогового кодекса Рос< 
соответствую щ ему плат

ских лиц с доходов, полученных 
оответствии со статьей 228 
ж йской  Ф едерации (пени по
;жу)

182
101 02030 01 3000 

110

Налог на доходы  физиче 
физическими лицами в с 
Н алогового кодекса Рос 
денеж ны х взысканий (ш 
платежу согласно законе

ских лиц с доходов, полученных 
оответствии со статьей 228 
2ийской Ф едерации (суммы 
графов) по соответствую щ ему 
щ ательству Российской Ф едерации)

182 101 02040 01 1000 
110

Н алог на доходы  физиче 
авансовы х платежей с д< 
лицами, являю щ имися и 
осущ ествляю щ ими труд 
основании патента в соо 
Н алогового кодекса Рос 
(перерасчеты , недоимка 
соответствую щ ему плат

ских лиц в виде ф иксированных 
>ходов, полученны х физическими 
ностранными гражданами, 
овую деятельность по найму на 
тветствии со статьей 227.1 
ж йской  Ф едерации (сумма платежа 
и задолж енность по 
;жу, в том числе по отмененному)

182
101 02050 01 1000 

110

Налог на доходы физиче 
контролируемой иностр 
физическими лицами, пр 
лицами этой компании, 
связи с переходом на осе

ских лиц с сумм прибыли 
ш ной компании, полученной 
ш знаваемыми контролирую щ ими 
за исклю чением уплачиваемого в 
збый порядок уплаты

182
101 02050 01 2100 

110

Налог на доходы  физиче 
контролируемой иностр 
ф изическими лицами, пр 
лицами этой к о м п ан и и ,: 
связи с переходом на ос< 
подачи в налоговый орп  
(в части суммы налога, i 
(пени по соответствую т

ских лиц с сумм прибыли 
анной компании, полученной 
ш знаваемы ми контролирую щ ими 
за исклю чением уплачиваемого в 
)бый порядок уплаты на основании 
ш соответствую щ его уведомления 
ie превы ш аю щ ей 650 000 рублей) 
ему платежу)

182
101 02080 01 1000 

110
Н алог на доходы физиче ских лиц

182
101 02080 01 1000 

110

Налог на доходы физиче 
превыш аю щ ей 650 000 р 
налоговой базы, превып 
платежа (перерасчеты , н 
соответствую щ ему плат

ских лиц части суммы налога, 
ублей, относящ ейся к части 
аю щ ей 5 000 000 рублей (сумма 
едоим ка и задолж енность по 
гжу, в том числе по отмененному)

182
105 01011 01 1000 

110

Налог, взимаемы й с нал< 
качестве объекта налого 
(перерасчеты , недоимка 
соответствую щ ему плат

эгоплателы циков, вы бравш их в 
обложения доходы (сумма платежа 
и задолж енность по 
гжу, в том числе по отмененному)



182
105 01011 01 2100 

110

Н алог, взимаемый с нале 
качестве объекта налого 
соответствую щ ему плат*

: гоплателы циков, выбравш их в 
обложения доходы  (пени по 

!»У)

182 105 01011 01 3000 
110

Налог, взимаемый с нале 
качестве объекта налого 
денеж ны х взысканий (ш 
платежу согласно законе

гоплателы циков, выбравш их в 
обложения доходы (суммы 
трафов) по соответствую щ ему 
|дательству Российской Ф едерации)

182
105 01011 01 4 0 0 0  

110

Н алог, взимаемый с нале 
качестве объекта налого 
поступления)

гоплателы циков, выбравш их в 
)бложения доходы (прочие

182
105 01012 01 1000 

110

Н алог, взимаемый с нале 
качестве объекта налого 
периоды, истекш ие до 1 
(перерасчеты , недоимка 
соответствую щ ему плат

згоплательщ иков, выбравш их в 
обложения доходы  (за налоговые 
января 2011 года) (сумма платежа 
и задолж енность по 
;ж:у, в том числе по отмененному)

182
105 01012 01 2100 

110

Налог, взимаемый с нале 
качестве объекта налого 
периоды, истекш ие до 1 
соответствую щ ему плат

(гоплателыциков, выбравш их в 
обложения доходы (за налоговые 
января 2011 года) (пени по 
:жу)

182
105 01012 01 3000 

110

Налог, взимаемый с нале 
качестве объекта налого 
периоды, истекш ие до 1 
денеж ны х взысканий (ш 
платежу согласно законе

(гоплателыциков, выбравш их в 
эбложения доходы  (за налоговые 
января 2011 года) (суммы 
трафов) по соответствую щ ему 
>дательству Российской Ф едерации)

182
105 01021 01 1000 

110

Налог, взимаемый с нале 
качестве объекта налого 
на величину расходов (в 
зачисляемы й в бюджеты 
(сумма платежа (перерас 
соответствую щ ему плат

гоплателы циков , выбравш их в 
эблож ения доходы , уменьш енны е 
том числе минимальны й налог, 
субъектов Российской Ф едерации 
четы, недоимка и задолж енность по 
;жу, в том числе по отмененному)

182
105 01021 01 2100 

110

Налог, взимаемый с нал( 
качестве объекта налого 
на величину р асходов (в  
зачисляемый в бю джеть 
(пени по соответствую т

тш л а те л ы ц и к о в , выбравш их в 
обложения доходы , уменьш енные 
том числе м инимальны й налог, 
субъектов Российской Ф едерации 

ему платежу)

182
105 01021 01 3000 

110

Налог, взимаемый с нал< 
качестве объекта налого 
на величину расходов (в 
зачисляемы й в бю джеть 
(суммы денеж ны х взыск 
соответствую щ ему плат 
Российской Ф едерации)

эгоплателы циков, вы бравш их в 
облож ения доходы , уменьш енны е 
том числе минимальны й налог, 
субъектов Российской Ф едерации 

аний (ш трафов) по 
гжу согласно законодательству

182
105 01021 01 4000 

110

Налог, взимаемый с нал< 
качестве объекта налого 
на величину расходов (в 
зачисляемый в бю джеть 
(прочие поступления)

эгоплательщ иков, вы бравш их в 
облож ения доходы , уменьш енны е 
том числе минимальны й налог, 
субъектов Российской Федерации

182
105 01022 01 1000 

110

Налог, взимаемый с нал 
качестве объекта налого 
на величину расход ов (з  
января 2011 года) (сумм 
задолж енность по соотв 
по отмененному)

эгоплательщ иков, выбравш их в 
обложения доходы , уменьш енны е 
а налоговые периоды, истекш ие до 1 
а платеж а (перерасчеты , недоимка и 
;тствую щ ему платежу, в том числе

182
105 01022 01 2100 

110

Налог, взимаемый с нал< 
качестве объекта налого 
на величину расходов (з

эгоплательщ иков, вы бравш их в 
обложения доходы , уменьш енны е 
а налоговые периоды, истекш ие до 1



января 2011 года) (пени по соответствую щ ему платежу)

182
105 02010 02 1000 

110

Единый налог на вменен 
деятельности (сумма пла 
задолж енность по соотвс 
по отмененному)

ный доход для отдельных видов 
1|гежа (перерасчеты , недоимка и 
:тствующему платежу, в том числе

182
105 02010 02 2100 

110
Единый налог на вменен 
деятельности (пени по с<

ный доход для отдельных видов 
:ютветствующ ему платежу)

182
105 02010 02 3000 

110

Единый налог на вменен 
деятельности (суммы де 
соответствую щ ему плат 
Российской Ф едерации)

ный доход для отдельных видов 
йежных взысканий (ш трафов) по 
:жу согласно законодательству

182
105 02010 02 4000 

110
Единый налог на вменен 
деятельности (прочие по

ный доход для отдельных видов 
ступления)

182
105 02020 02 1000 

110

Единый налог на вменен 
деятельности (за налого! 
2011 года) (сумма плате: 
задолж енность по соотв* 
по отмененному)

ный доход для отдельных видов 
(ые периоды, истекш ие до 1 января 
ка (перерасчеты , недоимка и 
;тствую щ ему платеж у, в том числе

182
105 02020 02 2100 

110

Единый налог на вменен 
деятельности (за налого] 
2011 года) (пени по cooi

ный доход для отдельных видов 
зые периоды, истекш ие до 1 января 
ветствую щ ему платежу)

182
105 03010 01 1000 

110

Единый сельскохозяйстн 
(перерасчеты , недоимка 
соответствую щ ему плат

1енный налог (сумма платежа
и задолж енность по
;жу, в том числе по отмененному)

182
105 03010 01 2100 

110
Единый сельскохозяйстг 
соответствую щ ему плат

1енный налог (пени по 
;жу)

182
105 ЗОЮ 01 3000 

110

Единый сельскохозяйст! 
взысканий (ш трафов) по 
согласно законодагельс!

(енный налог (суммы денеж ных 
соответствую щ ему платежу 
ву Российской Ф едерации)

182
105 03010 01 4000 

110
Единый сельскохозяйст] генный налог (прочие поступления)

182
105 04020 02 1000 

110

Налог, взимаемый в связ 
системы налогообложен 
муниципальны х районо] 
недоимка и задолженнос 
том числе по отмененно

и с применением патентной 
ия, зачисляемы й в бю джеты 

(сум ма платеж а (перерасчеты , 
лъ  по соответствую щ ему платежу, в 
чу)

182
105 04020 02 2100 

110

Налог, взимаемый в свя: 
системы налогообложен 
муниципальных районо! 
платежу)

и с применением патентной 
ия, зачисляемы й в бю джеты 

(пени по соответствую щ ему

182
105 04020 02 4000 

110

Налог, взимаемый в связ 
системы налогообложен 
муниципальных районо!

и с применением патентной 
ия, зачисляемы й в бю джеты 

(прочие поступления)

182
106 05000 02 1000 

110

Налог на игорный бизне 
недоимка и задолженно< 
том числе по отмененно

с (сумма платеж а (перерасчеты , 
ть по соответствую щ ему платежу, в 
му)

182
106 05000 02 2100 

110
Налог на игорный бизне 
платежу)

с (пени по соответствую щ ему

182 107 01020 01 1000 
110

Н алог на добычу общерг 
ископаемых (сумма пла' 
задолж енность по соотв 
по отмененному)

ю пространенны х полезных 
ежа (перерасчеты , недоимка и 
ггствующ ему платеж у, в том числе

182
108 03010 01 1000 

110
Государственная пошли 
судах общей юрисдикци

на по делам, рассматриваемым в 
и, мировыми судьями (за



исклю чением Верховног 
(сумма платежа)

о Суда Российской Ф едерации)

182
108 03010 01 1050 

110

Государственная пошли] 
судах общ ей ю рисдикци 
исклю чением Верховног 
(государственная пошли 
суды)

-ia по делам, рассматриваемы м в 
и, мировыми судьями (за 
о Суда Российской Ф едерации) 
на, уплачиваемая при обращ ении в

182
108 03010 01 1060 

110

Г осударственная пошли 
судах общ ей ю рисдикци 
исклю чением Верховног 
(государственная пошли 
судебных актов по резул 
сущ еству)

йа по делам, рассматриваемым в 
л, мировыми судьями (за 
о Суда Российской Ф едерации) 
на, уплачиваемая на основании 
ьтатам рассмотрения дел по

182
108 03010 01 4000 

110

Государственная пошли 
судах общ ей юрисдикци 
исклю чением  Верховног 
(прочие поступления)

за по делам, рассматриваемым в 
и, м ировыми судьями (за 
о Суда Российской Ф едерации)

182
109 11020 02 2100 

110

Н алоги, взимаемые в ви; 
применением упрощ енн 
налоговые периоды, ист 
по соответствую щ ему ш

ie стоимости патента в связи с 
эй системы налогооблож ения (за 
ж ш ие до 1 января 2011 года) (пени 
тчгежу)

182
116 10129 01 0000 

140

Доходы от денеж ных вз] 
счет погаш ения задолже 
2020 года, подлежащ ие 
и бю дж ет муниципальнс 
действую щ им до 1 янва{

лсканий (ш трафов), поступаю щ ие в 
нности, образовавш ейся до 1 января 
;ачислению в ф едеральный бю джет 
ню образования по нормативам,
)я 2020 года

188 М инистерство внут зенних дел Российской Ф едерации по Республике Татарстан

188
116 10123 01 0051 

140

Д оходы  от денеж ных вз] 
счет погаш ения задолж е 
2020 года, п од л еж ащ и е: 
м униципального образо 
действовавш им в 2019 г 
м униципальных районо] 
направляемы х на форми 
дорож ного фонда, а таю  
реш ения финансовым о[ 
о раздельном учете задо

лсканий (ш трафов), поступаю щ ие в 
нности, образовавш ейся до 1 января 
зачислению в бю дж ет 
зания по нормативам, 
эду (доходы  бю дж етов 

за исклю чением  доходов, 
рование м униципального 
ке иных платеж ей в случае принятия 
>ганом м униципального образования 
лженносги

321 Ф едеральная служ ба государственной регист эации, кадастра и картографии

321
116 10123 01 0051 

140

Д оходы  от денеж ны х вз 
счет погаш ения задолже 
2020 года, п од л еж ащ и е: 
муниципального образо 
действовавш им в 2019 г 
м униципальны х районо! 
направляемы х на форми 
дорож ного фонда, а таю 
реш ения ф инансовым or 
о раздельном учете задо

исканий (ш трафов), поступаю щ ие в 
нности, образовавш ейся до 1 января 
зачислению в бю дж ет 
зания по нормативам, 
эду (доходы бю джетов 

за исклю чением  доходов, 
рование муниципального 
ке иных платежей в случае принятия 
тан ом  м униципального образования 
пженности

415 Генеральная прокуратура Российской Федера ции

415
116 10123 01 0051 

140

Д оходы  от денеж ны х вз! 
счет погаш ения задолже 
2020 года, подлеж ащ ие 
м униципального образок 
действовавш им в 2019 г< 
м униципальны х рай он о :

исканий (ш трафов), поступаю щ ие в 
нности, образовавш ейся до 1 января 
зачислению в бю дж ет 
зания по нормативам, 
эду (доходы бю дж етов 

за исклю чением  доходов,



направляемы х на форми 
дорож ного фонда, а таю  
реш ения финансовым ор 
о раздельном учете задо

рование м униципального 
ке иных платеж ей в случае принятия 
)ганом м униципального образования 
лженности

701 М инистерство экологии и природных ресурссэв Республике Татарстан

701
116 01082 01 9000 

140

А дминистративны е штр 
Кодекса Российской Фе, 
правонаруш ениях, за ад! 
области охраны окружа! 
налагаемые долж ностнь 
власти субъектов Россш  
субъектов Российской <1

афы, установленны е Главой 8 
^ерации об административны х 
^инистративны е правонаруш ения в 
ощ ей среды и природопользования, 
[ми лицами органов исполнительной 
1C кой Ф едерации, учреждениями 
>едерации (иные штрафы)

701
116 10123 01 0000 

140

Д оходы  от денеж ных вз 
счет погаш ения задолже 
2020 года, подлежащ ие 
муниципального образо 
до 1 января 2020 года

исканий (ш трафов), поступаю щ ие в 
нности, образовавш ейся до 1 января 
з ачислению  в бю дж ет 
вания по нормативам , действую щ им

701
116 11050 01 0000 

140

Платежи по искам о воз 
окружаю щ ей среде, а та 
добровольном возмещег 
окружаю щ ей среде (за и 
окружаю щ ей среде на о< 
территориях), иодлежан 
муниципального образо

мещении вреда, причиненного 
еже платежи, уплачиваемы е при 
ии вреда, причиненного 
склю чением вреда, причиненного 
:обо охраняемы х природных 
[ие зачислению  в бю джет 
вания

710 Главное управление вете ринарии КМ РТ

710
116 07090 05 0000 

140

Иные ш трафы, неустойк 
с законом или договорог 
ненадлежащ его исполне 
муниципальным органо 
учреж дением) муницип;

и, пени, уплаченны е в соответствии 
л в случае неисполнения или 
ния обязательств перед 
и, (муниципальны м казенным 
ш ьного района

714 Государственная жилищ ная инспе* ция Республики Татарстан

714
116 07090 05 0000 

140

И ные ш трафы, неустош  
с законом или договоро] 
ненадлежащ его исполне 
муниципальным органо 
учреж дением) муницип;

;и, пени, уплаченны е в соответствии 
<л в случае неисполнения или 
ния обязательств перед 
ц, (муниципальны м  казенным 
ш ьного района

734 М инистерство молодежи Ре ^публики Татарстан

734 116 01053 01 0035 
140

А дминистративные штр 
Кодекса Российской Фе 
правонаруш ениях, за ад 
посягаю щ ие на права гр 
судьями, комиссиями п< 
защ ите их прав(ш трафь 
иными законными пред 
обязан.по содерж анию  г

афы, установленны е Г лавой 5 
церации об административны х 
министративны е правонаруш ения, 
аж дан, налагаемые мировыми 

делам несоверш еннолетних и 
за неисполнение родителями или 

:тавителями несоверш енолетних 
воспитанию  несоверш енолетних)

734
116 01063 01 9000 

140

А дм инистративны е штр 
Кодекса Российской Ф а  
правонаруш ениях, за ад 
посягаю щ ие на здоровье 
благополучие населения 
налагаемые мировыми с 
несоверш еннолетних и

афы, установленны е Г лавой 6 
це:рации об административны х 
ушнистративные правонаруш ения, 
;, санитарно-эпидемиологическое 
и общ ественную  нравственность, 

удьями, комиссиями по делам 
!ащите их прав



734
116 01073 01 9000 

140

А дм инистративные штрг 
К одекса Российской Фед 
правонаруш ениях, за ад]у 
области охраны собствег 
судьями, комиссиями по 
защ ите их прав (иные пп

\фы, установленны е Г лавой 7 
ерации об административных 
инистративны е правонаруш ения в 
ности, налагаемые мировыми 
делам  несоверш еннолетних и 
рафы)

734
116 01073 01 0027 

140

А дминистративны е штрг 
Кодекса Российской Фея 
правонаруш ениях, за адр» 
посягаю щ ие на институт 
налагаемые мировыми с} 
несоверш еннолетних и з

фы, установленны е Главой 17 
ерации об административны х 
инистративны е правонаруш ения, 
ы государственной власти, 
'дьями, комиссиями по делам 
ащите их прав

734
116 01203 01 9000 

140

А дм инистративны е штрг 
Кодекса Российской Фея 
правонаруш ениях, за  afliv 
посягаю щ ие на обществе 
безопасность, налагаемь 
по делам несоверш еннол 
штрафы)

ф ы , установленны е Главой 20 
ерации об административных 
[инистративные правонаруш ения, 
:нный порядок и общ ественную  
е мировыми судьями, комиссиями 
етних и защ ите их прав(иные

734
116 01203 01 0021 

140

А дм инистративны е штр< 
Кодекса РФ об адм инис1 

административны е праве 
общ ественный порядок i 
налагаемые мировыми с 
несоверш енолетних и за 
в общ ественных местах

ф ы , установленны е главой 20 
ративных правонаруш ениях, за 
н ар у ш ен и я , посягаю щ ие на 
I общ ественную  безопасность, 
/дьями, комиссиями по делам 
д и та  их прав (ш трафы за появление 
i состоянии опьянения)

ISA М инистерство лесного х о з я й с т в е . Республики Татарстан

754
116 01082 01 0025 

140

А дминистративные штрг 
Кодекса Российской Фея 
правонаруш ениях, за адл 
области охраны окружай 
налагаемые долж ностны  
власти субъектов Россиг 
субъектов Российской Ф 
правил использования л<

ф ы , установленны е Главой 8 
ерации об административных 
ш нистративны е правонаруш ения в 
)щей среды и природопользования, 
ми лицами органов исполнительной 
ской Ф едерации, учреждениями 
едерации (ш трафы за наруш ение 
:сов)

754
116 01082 01 0026 

140

А дм инистративны е штр< 
Кодекса Российской Фе; 
правонаруш ениях, за ад^ 
области охраны окружаь 
налагаемые долж ностны 
власти субъектов Росси? 
субъектов Российской Ф 
использование лесов, на 
лесов для ведения сельс! 
ресурсов)

к})ы, установленны е Главой 8 
[ерации об административны х 
ш нистративны е правонаруш ения в 
эщей среды и природопользования, 
ми лицами органов исполнительной 
ской Ф едерации, учреждениями 
едерации (ш трафы за самовольное 
эушение правил использования 
сого хозяйства, уничтож ение лесных

754
116 01082 01 0031 

140

А дм инистративны е штрг 
К одекса Российской Фед 
правонаруш ениях, за ад1* 
области охраны окружаь 
налагаемые должностны 
власти субъектов РоссиР 
субъектов Российской Ф 
правил санитарной безо!

1ф|Ы, установленны е Главой 8 
[ерации об административны х 
ш нистративны е правонаруш ения в 
эщей среды и природопользования, 
ми лицами органов исполнительной 
ской Ф едерации, учреждениями 
едерации (ш трафы за наруш ение 
тсн о с ти  в лесах)



754
116 01082 01 0032 

140

А дм инистративны е штрг 
Кодекса Российской Фед 
правонаруш ениях, за ад!У 
области охраны окружак 
налагаемые долж ностны  
власти субъектов России 
субъектов Российской Ф 
правил пожарной безопа

фы, установленны е Г лавой 8 
ерации об административных 
ш нистративны е правонаруш ения в 
•щей среды и природопользования, 
ли лицами органов исполнительной 
ской Ф едерации, учреж дениями 
гдерации (ш трафы  за наруш ение 
сности в лесах)

754
116 01082 01 0028 

140

А дм инистративны е штрг 
Кодекса Российской Фел 
правонаруш ениях, за адл 
области охраны окружак 
налагаемые долж ностны  
власти субъектов России 
субъектов Российской Ф 
рубку, повреждение лес* 
вы капывание в лесах дер

1фы, установленны е Главой 8 
ерации об административных 
ш нистративны е правонаруш ения в 
>щей среды и природопользования, 
ми лицами органов исполнительной 
ской Ф едерации, учреж дениями 
едерации (ш трафы за незаконную  
[ых насаж дений или самовольное 
«вьев, кустарников, лиан)

754
116 11050 01 0000 

140

Платежи по искам о возл 
окружаю щ ей среде, а та! 
добровольном  возмещен 
окружаю щ ей среде (за и 
окружаю щ ей среде на ос 
территориях), подлежаш 
м униципального образо!

1ещ ении вреда, причиненного 
сж:е платеж и, уплачиваемые при 
ии вреда, причиненного 
включением вреда, причиненного 
обо охраняемы х природных 
ие зачислению  в бю джет 
1ания

781
У правление по надзору за техническим состс

видов техники Республ
янием самоходны х маш ин и других 
ики Татарстан

781
116 07090 05 0000 

140

Иные ш трафы, неустойк 
с законом или договоро\ 
ненадлеж ащ его исполне 
муниципальным органол 
учреж дением) муниципа

и, пени, уплаченны е в соответствии 
[ в случае неисполнения или 
тая обязательств перед 
I, (муниципальны м  казенным 
льного района

785
У правление по охране и использованию  объ

Татарстан
ектов ж ивотного м ира Республики

785
116 01082 01 0037 

140

А дминистративны е штр< 
Кодекса Российской Фе; 
правонаруш ениях, за ад 1̂ 
области охраны окруж а1 

налагаемые должностны 
власти субъектов Россш  
субъектов Российской Ф 
правил охоты, правил, р<; 
другие виды пользовани

1ф|Ы, установленны е Главой 8 
[ерации об административны х 
линистративные правонаруш ения в 
эщей среды и природопользования, 
ми лицами органов исполнительной 
ской Ф едерации, учреждениями 
едерации (ш трафы за наруш ение 
ш тм ен ти рую гц и х  рыболовство и 
я объектами ж ивотного мира)

788 И нспекция государственного строительно го надзора Республики Татарстан

788 116 10123 01 0000 
140

Д оходы  от денеж ных вз! 
счет погаш ения задолже 
2020 года, подлеж ащ ие ■ 
муниципального образо! 
действовавш им в 2019 г<

лсканий (ш трафов), поступаю щ ие в 
нности, образовавш ейся до 1 января 
ачислению  в бю дж ет 
!ания по нормативам,
>ду

930 М униципальное казенное учреж дение "Flaj 
отнош ений Н урлатского м униципальной

шта им ущ ественны х и земельных 
района Республики Татарстан"

930
111 01050 05 0000 

120

Д оходы  в виде прибыли 
(складочны х) капиталах 
общ еств, или дивидендо 
муниципальным района;*

приходящ ейся на доли в уставных 
хозяйственны х товарищ еств и 
в по акциям, принадлежащ им 
\



930
111 05013 05 0000 

120

Д оходы , получаемые в в 
участки, государственна 
разграничена и которые 
поселений и межселеннь 
районов, а такж е средств 
договоров аренды указав

иде арендной платы за земельные 
я собственность на которые не 
располож ены  в границах сельских 
ix территорий муниципальных 
а от продажи права на заклю чение 
ных земельны х участков

930
111 05025 05 0000 

120

Д оходы , получаемые в в 
средства от продажи пра 
за земли, находящ иеся в 
районов (за исключение? 
м униципальны х бю джет

иде арендной платы, а также
ва на заклю чение договоров аренды
собственности муниципальных

4 земельны х участков
ных и автономны х учреж дений)

930
111 05035 05 0000 

120

Д оходы  от сдачи в аренл 
оперативном управленш  
м униципальных районов 
исклю чением имуществе 
автономны х учреждений

у имущ ества, находящ егося в 
; органов управления 

и созданны х ими учреж дений (за 
м униципальны х бю джетны х и 

0 '

930
111 05075 05 0000 

120

Д оходы  от сдачи в аренл 
муниципальных районов 
участков)

у имущ ества, составляю щ его казну 
(за исклю чением  земельных

930
111 05313 05 0000 

120

Плата по соглаш ениям о 
заклю ченным органами 
м униципальных районов 
самоуправления сельски 
муниципальными предп 
или муниципальными yL 
земельны х участков, гос 
которые не разграничен* 
границах сельских посел 
муниципальных районоЕ

б установлении сервитута, 
местного самоуправления 
, органами местного 
х поселений, государственными или 
снятиями либо государственными 
рождениями в отнош ении 
ударственная собственность на 
i и которые располож ены  в 
ений и м еж селенны х территорий

930
111 07015 05 0000 

120

Д оходы  от п еречи сл ен а  
уплаты налогов и иных < 
м униципальных унитар! 
муниципальными район

части прибыли, остаю щ ейся после 
)бязательны х платежей 
[ых предприятий, созданных 
ами

930
111 09080 05 0000 

120

Плата, поступивш ая в рс 
права на размещ ение и э 
торгового объекта, уста! 
конструкций на землях [ 
находящ ихся в собствен 
землях или земельных у 
собственность на которь

мках договора за предоставление 
ксплуатацию  нестационарного 
ювку и эксплуатацию  рекламных 
[ли земельны х участках, 
ности м униципальных районов, и на 
гастках ,государственная 
ie не разграничена

930
111 09045 05 0000 

120

П рочие поступления от 
находящ егося в собстве] 
исклю чением имуществу 
автономны х учреждений 
муниципальных унитарв 
казенных)

использования имущ ества,
Iности муниципальных районов (за 
i м униципальны х бю джетны х и 
[, а такж е имущ ества 
ых предприятий, в том числе

930
114 02052 05 0000 

410

Д оходы  от реализации и 
оперативном управленш  
ведении органов управле 
исклю чением имуществу 
автономны х учреждений 
средств по указанному и

мущ ества, находягцегося в 
1 учреж дений, находящ ихся в 
ш ия муниципальны х районов (за 
1 м униципальны х бю дж етны х и 
), в части реализации основных 
мущ еству

930
114 02053 05 0000 

410

Д оходы  от реализации и 
собственности муниципг 
имущ ества муниципалы^ 
учреж дений, а такж е им}

ного имущ ества, находящ егося в 
шьных районов (за исключением 
ых бю дж етны х и автономных 
дцества м униципальны х унитарных



предприятий, в том чисх 
основны х средств по укг

е казенных), в части реализации 
данном у имущ еству

930
114 06013 05 0000 

430

Д оходы  от продажи зем< 
собственность на котор! 
располож ены в граница) 
меж селенны х территори

ф ьн ы х  участков, государственная 
ie не разграничена и которые 
с сельских поселений и 

м униципальны х районов

930
114 06025 05 0000 

430

Д оходы  от продажи зем< 
собственности муницип 
земельны х участков мун 
автономны х учреж денш

;льны х участков, находящ ихся в 
альных районов (за исклю чением 
иципальных бю дж етны х и 

0

930
116 01074 01 0000 

140

А дм инистративные штр 
Кодекса Российской Фе, 
правонаруш ениях, за ад 
области охраны собстве 
лицами органов муници

афы, установленны е Главой 7 
[[ерации об административных 
^инистративны е правонаруш ения в 
йности, вы явленные должностными 
пального контроля

930
116 07090 05 0000 

140

Иные штрафы, неустойк 
с законом или договорог 
ненадлежащ его исполне 
м униципальным органо 
учреж дением) мунициш

и, пени, уплаченны е в соответствии 
в случае неисполнения или 

ния обязательств перед 
|i, (муниципальны м казенным 
льного  района

930
117 01050 05 0000 

180
Н евыясненные поступле 
м униципальных районо

ния, зачисляемы е в бю джеты 
!

930
117 05050 05 0000 

180
Прочие неналоговые до: 
районов

соды бю дж етов муниципальных

930
111 01050 13 0000 

120

Д оходы  в виде прибыли 
(складочны х) капиталах 
общ еств, или дивидендо 
городским поселениям

, приходящ ейся на доли в уставных 
хозяйственны х товарищ еств и 
в по акциям, принадлежащ им

930
111 05013 13 0000 

120

Д оходы , получаемые в i 
участки, государственш  
разграничена и которые 
поселений, а такж е сред 
заклю чение договоров а 
участков

иде арендной платы за земельные 
1я собственность на которые не 
располож ены  в границах городских 
ства от продажи права на 
ренды указанны х земельных

930
111 05025 13 0000 

120

Д оходы , получаемые в i 
средства от продажи пр. 
за земли, находящ иеся в 
поселений (за исключен 
м униципальны х бю дже'

иде арендной платы, а также 
ша на заклю чение договоров аренды 
собственности городских 

ием земельны х участков 
'ных и автономны х учреж дений)

930
111 05035 13 0000 

120

Д оходы  от сдачи в арен, 
оперативном управлени 
поселений и созданных 
имущ ества м ун и ц и п ал^  
учреж дений)

*у имущ ества, находящ егося в 
и органов управления городских 
ими учреж дений (за исклю чением 
1ых бю дж етны х и автономных

930
111 05075 13 0000 

120
Д оходы  от сдачи в apen]z 
городских поселений (зй

;у имущ ества, составляю щ его казну 
исклю чением  земельны х участков)

930
111 09080 13 0000 

120

Плата, поступивш ая в рг 
права на размещ ение и з 
торгового объекта, устар 
конструкций на землях 
находящ ихся в собствен 
землях или земельны х у 
собственность на которь

ш ках  договора за предоставление 
ксплуатацию  нестационарного 
ю вку и эксплуатацию  рекламных 
1ли земельны х участках, 
ности городских поселений, и на 
частках, государственная 
ie не разграничена

930
113 02995 13 0000 

130
П рочие доходы  от комй< 
поселений

гнсации затрат бю дж етов городских



930
114 02052 13 0000 

410

Д оходы  от реализации и 
оперативном управленш  
ведении органов управле 
исклю чением имущества 
автономны х учреждений 
средств по указанному и

Существа, находящ егося в 
i учреж дений, находящ ихся в 
;ния городских поселений (за 
\ м униципальны х бю джетны х и 
), в части реализации основных 
Сущ еству

930
114 06013 13 0000 

430

Д оходы  от продажи земе 
собственность на когорь 
располож ены в границах

:льных участков, государственная 
ie не разграничена и которые 

городских поселений

930
114 06025 13 0000 

430

Д оходы  от продажи земь 
собственности городски 
земельны х участков мун 
автономны х учреждениг

;льных участков, находящ ихся в 
к поселений (за исклю чением 
щ ипальны х  бю дж етны х и

0

930
116 01074 01 0000 

140

А дм инистративные штр 
Кодекса Российской Фе, 
правонаруш ениях, за адр 
области охраны собстве 
лицами органов муници

афы, установленны е Главой 7 
{ерации об административных 
линистративные правонаруш ения в 
[ности, вы явленные долж ностными 
пального контроля

930
116 07090 13 0000 

140

Иные ш трафы, неустойк 
с законом или договоро!\ 
ненадлежащ его исполне 
м униципальным органон 
учреж дением) городског

и, пени, уплаченны е в соответствии 
в случае неисполнения или 

т я  обязательств перед 
1, (муниципальны м  казенным 
о поселения

930
117 01050 13 0000 

180
Н евыясненные поступле 
городских поселений

ния, зачисляемы е в бю джеты

930
117 05050 13 0000 

180
Прочие неналоговые до коды бю дж ета городских поселений

930
111 05025 10 0000 

120

Доходы , получаемые в в 
средства от продажи пра 
за земли, находящ иеся в 
(за исклю чением земель 
бю джетны х и автономш

иде арендной платы, а также 
ва на заклю чение договоров аренды 
собственности сельских поселений 

1ых участков муниципальных 
»ix учреж дений)

930
111 05035 10 0000 

120

Д оходы  от сдачи в арен; 
оперативном управленш 
поселений и созданных 
имущ ества м униципалы

iy имущ ества, находящ егося в 
1 органов управления сельских 
4ми учреж дений (за исклю чением 
[ых и автономны х учреж дений)

930
114 06025 10 0000 

430

Д оходы  от продажи зем< 
собственности сельских 
земельны х участков мун 
автономны х учреждений

:льных участков, находящ иеся в 
поселений (за исклю чением 
иципальных бю джетны х и 
0

992 М униципальное казенное учреж дение ' 
Н урлатского м униципального райо

Ф 'инансово-бю джетная палата 
на Республики Татарстан"

992
108 04020 01 1000 

110

Г осударственная пошли 
действий должностным^ 
самоуправления, уполнс 
законодательными акта> 
действий

та за соверш ение нотариальных 
лицами органов местного 

моченными в соответствии с 
[и РФ на соверш ение нотариальных

992 108 04020 01 1000 
110

Государственная пошли 
действий должностными 
самоуправления, уполно 
законодательными актам 
соверш ение нотариально

ла за соверш ение нотариальных 
лицами органов местного 

моченными в соответствии с 
и Российской Ф едерации на 
IX действий

992

..

108 07150 01 1000 
110

Государственная пошли! 
установку рекламной koi 
(перерасчеты , недоимка 
соответствую щ ему плате

m  за выдачу разреш ения на 
ю трукции (сум ма платежа 
и задолж енность по 
;жу, в том числе по отмененному))



992
108 07150 01 4000 

110
Государственная пошли! 
установку рекламной ко

ia  за выдачу разреш ения на 
ютрукции

992
113 01995 05 0000 

130
П рочие доходы от оказа! 
получателями средств 6i

[ия платных услуг (работ) 
оджетов м униципальны х районов

992
113 02065 05 0000 

130

Д оходы , поступаю щ ие в 
понесенны х в связи с экс 
муниципальны х районо!

порядке возмещ ения расходов, 
плуатацией имущ ества

992
113 02995 05 0000 

130
Прочие доходы от компе 
м униципальны х районог

:нсации затрат бю джетов

992
116 10031 05 0000 

140

Возмещ ение ущ ерба при 
когда вы годоприобретат 
средств бю дж ета мунищ

возникновении страховых случаев, 
глями вы ступаю т получатели 
ш ального  района

992
116 10032 05 0000 

140

П рочее возмещ ение уще 
м униципальному имуще 
исклю чением имуществе 
муниципальными бюджс 
учреж дениями, унитарш

рба, причиненного 
:тву  сельского поселения (за 
1, закрепленного за 
:тными (автономными)
.ши предприятиями)

992
116 01154 01 0000 

140

А дминистративные штр 
Кодекса Российской Фе; 
правонаруш ениях, за ад> 
области финансов, нало! 
ценных бумаг (за исклю 
пункте 6 статьи 46 Бю дя 
Ф едерации), выявленньк 
м униципального контро

1фы, установленны е Г лавой 15 
(ерации об административных 
динистративные правонаруш ения в 
ов и сборов, страхования, рынка 
гением ш трафов, указанных в 
:етного кодекса Российской 
; долж ностны м и лицами органов
1Я

992 116 01157 01 0000 
140

А дминистративные штр 
Кодекса Российской Фед 
правонаруш ениях, за ад> 
области ф инансов ,связа 
бю джетны х средств, нев 
возвратом бю дж етного i 
несвоевременны м переч 
бю джетным кредитом, н 
бю дж етного кредита, на 
предоставления (расходе 
трансфертов, нарушение 
бю дж етны х инвестиций, 
индивидуальным предпр 
подлеж ащ ие зачислении 
образования

1фы, установленны е Главой 15 
(ерации об административных 
'ш нистративные правонаруш ения в 
нные с нецелевым использованием 
озвратом либо несвоевременным 
■редита, неперечислением  либо 
ислением платы за пользование 
аруш ением условий предоставления 
тушением порядка и (или) условий 
>вания) меж бю дж етных 
м условий предоставления 
субсидий ю ридическим лицам, 
инимателям  и ф изическим лицам, 
в бю дж ет м униципального

992
116 10061 05 0000 

140

П латежи в целях возмен. 
уклонением от заклю чег 
муниципального района 
учреж дением) муниципа 
денеж ные средства, под 1 

м униципального района 
Российской Ф едерации ( 
закупок товаров, р а б о т ,; 
государственных и муни 
муниципального контра) 
м униципального дорожг

ения убытков, причиненных 
ия с м униципальны м органом 
(муниципальны м казенным 
льного  контракта, а такж е иные 
1еж ащ ие зачислению  в бю джет 
за наруш ение законодательства 
контрактной системе в сфере 

/слуг для обеспечения 
ципальны х нужд (за исклю чением 
ста, ф инансируемого за счет средств 
ого фонда)

992 116 10123 01 0000 
140

Д оходы  от денеж ны х вз! 
счёт погаш ения задолж е 
2020 года, подлеж ащ ие з 
м униципального образо! 
до 1 января 2020 года

геканий (ш трафов), поступаю щ их в 
нности, образовавш ейся до 1 января 
ачислению  в бю дж ет 
ания по нормативам , действую щ им



992
116 10123 01 0051 

140

Доходы от денеж ных вз! 
счет погаш ения задолже 
2020 года, п од л еж ащ и е: 
м униципального образо! 
действовавш им в 2019 г< 
муниципальных районо! 
направляемы х на форми 
дорож ного фонда, а таю  
реш ения финансовым ор 
о раздельном учете задо

исканий (ш трафов), поступаю щ ие в 
нности, образовавш ейся до 1 января 
Счислению  в бю дж ет 
нам ия по нормативам , 
эду (доходы  бю дж етов 

за исклю чением  доходов, 
рование м униципального 
в:е иных платежей в случае принятия 
>ганом м униципального образования 
лженности)

992
116 07010 05 0000 

140

Ш трафы, неустойки, nei 
исполнения поставщ ико 
обязательств, предусмо '1 

контрактом, заключеннь 
казенным учреждением

ш , уплаченны е в случае просрочки 
м (подрядчиком, исполнителем) 
ренных муниципальным 
[м м униципальны м органом, 
муниципального района

992
116 07090 05 0000 

140

Иные ш трафы, неустойк 
с законом или договоро> 
ненадлежащ его исполне 
муниципальным органог 
учреж дением) м унициш

и, пени, уплаченны е в соответствии 
л в случае неисполнения или 
иия обязательств перед 
а , (муниципальны м  казенным 
льного  района

992
116 11050 01 0000 

140

Платежи по искам о вози 
окружаю щ ей среде, а та 
добровольном возмещ ег 
окружаю щ ей среде (за и 
окружаю щ ей среде на о( 
территориях), подлеж ап 
м униципального образо

мещении вреда, причиненного 
(же платеж и, уплачиваемы е при 
ии вреда, причиненного 
склю чением вреда, причиненного 
юбо охраняемы х природных 
;ие зачислению  в бю джет 
?ания

992
116 11064 01 0000 

140

Платежи, уплачиваемые 
причиняемого автомоби 
транспортны ми средств: 
тяж еловесны х и (или) кг

в целях возмещ ения вреда, 
пьным дорогам  местного значения 
1ми, осущ ествляю щ им и перевозки 
)упногабаритны х грузов

992
117 01050 05 0000 

180
Н евыясненные постуш к 
муниципальны х районо]

ния, зачисляемы е в бю джеты

992
117 05050 05 0000 

180
П рочие неналоговые до: 
районов

соды бю дж етов муниципальных

992
202 15001 05 0000 

150
Д отации бю джетам мун 
вы равнивание бю дж етж

иципальных районов на 
)й обеспеченности

992
202 20077 05 0000 

150

Субсидии бю джетам му 
софинансирование капи 
муниципальной собстве

яиципальных районов на 
гальных вложений в объекты 
нности

992
202 25304 05 0000 

150

Субсидии бю джетам му 
организацию  бесплатно 
получаю щ их начальное 
государственных и муш 
организациях

яиципальных районов на 
’О горячего питания обучаю щ ихся, 
общ ее образование в 
щ ипальных образовательных

992
202 25466 05 0000 

150

Субсидии бю джетам мул 
творческой деятельност 
технической базы муни] 
пунктах с численностью

ниципальных районов на поддержку 
л и укрепление материально­
ш пальных театров в населенных 
населения до 300 человек

992
202 25497 05 0000 

150

Субсидии бю джетам му] 
реализацию  мероприятк 
семей

яиципальных районов на 
й по обеспечению  жильем молодых

992 202 25519 05 0000 
150

Субсидия бю джетам му» 
отрасли культуры

ш ципапьны х районов на поддержку

992
202 25567 05 0000 

150
Субсидии бю джетам му! 
реализацию  мероприяти

яиципальных районов на 
й по устойчивому развитию



сельских территорий

992
202 25576 05 0000 

150
Субсидии бю джетам му! 
обеспечение комплексно

«щ ипальны х районов на 
го развития сельских территорий

992
202 27576 05 0000 

150

Субсидии бю джетам му! 
софинансирование капиг 
государственной (муниц 
обеспечения комплекснс

ш ципальны х районов на 
сальных влож ений в объекты 
ипальной) собственности в рамках 
)го развития сельских территорий

992
202 29900 05 0000 

150
Субсидии бю джетам Myi  

бю джетов
таципальны х районов из местных

992
202 29999 05 0000 

150
Прочие субсидии бюдже:та.м м униципальны х районов

992
202 30024 05 0000 

150

Субвенции бю джетам м; 
вы полнение передаваем 
Российской Федерации

/ниципальны х районов на 
их полномочий субъектов

992
202 30027 05 0000 

150

Субвенции бю джетам м 
содерж ание ребенка в се 
такж е вознаграждение, г 
родителю

ш иципальны х районов на 
мье опекуна и приемной семье, а 
ричитаю щ ееся приемному

992
202 35118 05 0000 

150

Субвенции бю джетам м' 
осущ ествление первичш 
местного сам оуправлеш  
городских округов

/ниципальны х районов на 
>го воинского учета органами 
я поселений, муниципальных и

992
202 35120 05 0000 

150

Субвенции бю джетам м 
осущ ествление полномо 
списков кандидатов в пр 
судов общей юрисдикци

щ иципальны х районов на 
чий по составлению  (изменению ) 
иеяж ные заседатели федеральных 
и в Российской Ф едерации

992 202 35303 05 0000 
150

Субвенции бю джетам м 
ежемесячное денеж ное 
руководство педагогиче 
муниципальных общеоб

/ниципальны х районов на 
ю знаграждение за классное 
жим работникам  государственных и 
разовательны х организаций

992
202 35469 05 0000 

150
Субвенции бю джетам м 
проведение Всероссийс!

/ниципальны х районов на
;ой переписи населения 2020 года

992
202 35930 05 0000 

150

Субвенции бю джетам м 
государственную  регист 
состояния

/ниципальны х районов на 
рацию актов гражданского

992
202 40014 05 0000 

150

М еж бю дж етные трансф' 
муниципальных районо] 
осущ ествление части по 
местного значения в соо 
соглаш ениями

5ргы, передаваемы е бюджетам 
из бю дж етов поселений на 

лномочий по реш ению  вопросов 
тветствии с заклю ченными

992
202 45160 05 0000 

150

М ежбю джетные трансф' 
муниципальных районог 
расходов, возникш их в j 
органами власти другой

-■рты, передаваем ы е бюджетам 
для компенсации дополнительных 

езультате реш ений, принятых 
уровня

992 202 45303 05 0000 
150

М ежбю джетные трансф 
районов на еж емесячное 
классное руководство n i 
государственных и муни 
организаций

;рты бю джетам муниципальных 
денеж ное вознаграж дение за 
дагогическим работникам 
ципальны х общ еобразовательны х

992
202 45454 05 0000 

150

М еж бю дж етны е трансфе 
муниципальных районов 
муниципальных библио)]

;рты, передаваемы е бю джетам 
на создание модельны х 

’ек

992 202 49999 05 0000 
150

Прочие меж бю дж етные 
бю джетам муниципальн

грансферты, передаваемые 
ых районов



992
203 05099 05 0000 

150

Прочие безвозмездны е п 
(муниципальны х) орган! 
районов

оступления от государственных 
!заций в бю дж еты  муниципальных

992
204 05020 05 0000 

150

П оступления от денежнь 
предоставляемых негосу 
получателям средств бю

,ix пож ертвований, 
царственными организациями 
щ е то в  м униципальны х районов

992
204 05099 05 0000 

150
Прочие безвозмездные п 
организаций в бю джеты

оступления от негосударственных 
м униципальны х районов

992
208 05000 05 0000 

150

П еречисления из бюдже 
бю джеты м ун и ц и п ал ы ^ 
возврата (зачета) излш ш  
взы сканных сумм налоге 
сумм процентов за несвс 
возврата и процентов, не 
суммы

:ов муниципальны х районов (в 
х районов) для осущ ествления 
ie уплаченных или излиш не 
•в, сборов и иных платежей, а также 
еврем енное осущ ествление такого 
численных на излиш не взысканные

992
208 10000 05 0000 

150

П еречисления из бюдже 
бю дж еты муниципальнь 
взыскания

гав м униципальны х районов (в 
х районов) для осущ ествления

992
218 05010 05 0000 

150

Д оходы  бю джетов муни 
бю дж етны ми учрежден!- 
лет

ципальных районов от возврата 
ями остатков субсидий прошлых

992
218 05020 05 0000 

150

Доходы бю джетов муни 
автономны ми учрежден 
лет

дипальных районов от возврата 
1ями остатков субсидий прошлых

992
218 05030 05 0000 

150
Доходы бю дж етов муни 
иными организациями о

ципальных районов от возврата 
ртатков субсидий прош лых лет

992
218 60010 05 0000 

150

Д оходы  бю дж етов муни 
прочих остатков субсид! 
меж бю дж етных трансфе 
прош лых лет из бю джет

ципальных районов от возврата 
1й, субвенций и иных 
ртов, имею щ их целевое назначение, 
ов поселений

992
218 60020 05 0000 

150

Д оходы  бю джетов муни 
остатков субсидий, субв 
трансф ертов, имею щ их 
бю дж етов государствен!

ципальных районов от возврата 
енций и иных меж бю дж етных 
целевое назначение, прош лых лет из 
дых внебю дж етных фондов

992
219 25304 05 0000 

150

Возврат остатков субсид 
горячего питания обучав 
общ ее образование в гос 
образовательных органи 
муниципальных районо!

[ий на организацию  бесплатного 
ощ ихся, получаю щ их начальное 
ударственны х и муниципальных 
зациях, из бю дж етов

992
219 35120 05 0000 

150

Возврат остатков субвег 
по составлению  (измене 
присяж ные заседатели (| 
ю рисдикции в Российск 
муниципальных районо]

ций на осущ ествление полномочий 
нию) списков кандидатов в 
едеральны х судов общей 
эй Ф едерации из бю джетов

992
219 35930 05 0000 

150

Возврат остатков субвег 
регистрацию  актов граж 
м униципальны х районо1

ций на государственную  
данского состояния из бю джетов

992
219 45160 05 0000 

150

Возврат остатков иных i 
передаваемых для комгк 
возникш их в результате 
власти другого уровня, i 
районов

межбюджетных трансфертов, 
нсации дополнительны х расходов, 
реш ений, приняты х органами 
13 бю дж етов муниципальных

992
219 60010 05 0000 

150

Возврат прочих остатко 
меж бю дж етных трансфе 
прош лых лет из бюджет

1 субсидий, субвенций и иных 
ртов, им ею щ их целевое назначение, 
ов м униципальны х районов

ООО Д оходы , закрепляемые за все]' ш администраторам и



000
112 05050 05 0000 

120
П лата за пользование вол 
собственности м униципа

[ными объектами, находящ имися в 
пьных районов

000
117 01050 05 0000 

180
Н евыясненные поступле] 
муниципальных районов

тая, зачисляемы е в бю джеты

000
117 05050 05 0000 

180
Прочие неналоговые д 
районов

оходы бю дж етов муниципальных

Пояснительная запи 
к проекту постановления Исполнительной 

муниципального района Респуб. 
«Об утверждении перечня главных админис 

Нурлатского муниципального района Р

к

Проект постановления Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан «Об утверждении перечня 
главных администраторов доходов бюджета Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан» (далее - проект постановления) подготовлен в целях 
реализации пункта 16 статьи 1 Федерального зак 
ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный 
согласно которому статья 160.1 Бюджетного
дополнена пунктом 3.2, предусматривающим утверждение 
исполнительным органом государственной 
Федерации перечня главных администраторо
Российской Федерации в соответствии с общим^ требованиями, установленными 
Правительством Российской Федерации

Проект постановления разработан с Учетом общих требований к 
закреплению за органами государственной власти (государственными органами)

:ка
о комитета Нурлатского 
тики Татарстан 
траторов доходов бюджета 
еспублики Татарстан»

управлениясубъекта Российской Федерации, органами
фондами обязательного медицинского страхования, органами 
самоуправления, органами местной администрации полномочий 
администратора доходов бюджета и к утверждению

йнекого страхования, местного 
тельства Российской Федерации

администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета 
территориального фонда обязательного медиц 
бюджета, утвержденных постановлением Прави 
от 16 сентября 2021 г. № 1569.

В соответствии пунктом 3 статьи 2 вышеуказанного федерального закона 
положения пункта 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении

она от 1 июля 2021 года № 251 - 
одекс Российской Федерации» 
содекса Российской Федерации

высшим
власти субъекта Российской 

в доходов бюджета субъекта

территориальными 
местного 
главного 

перечня главных

бюджетов бюджетной системы Российской Фед
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, (на 2023 год).

Реализация постановления не потребует
бюджета Нурлатского муниципального района Республики Татарстан.

ерации, начиная с бюджетов на

дополнительных расходов из


